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Llenrap, Ckonje
Ten. 02/3220509

Bps ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanune
(,CnyxGen BecHux Ha Peny6nnka Maxenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6nuka
CeBepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupektopor Ha
AreHuMjaTta 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO obpazoBanue,
JloHece

PEILEHHUE
32 MOYeTOK €0 paboTa cTyAMCKATA Nporpama o
NPB UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
aoannoMekH cryauu (240 EKTC) no ,,My3sunuka
YMeTHOCT, Hacoka Tpy6a“ na Makyarer 3a
YMETHOCTH npu YHuBep3utet Bo TeToso

1. Co oBa pewenne ce YTBpIyBa Jeka ce
HCTIOJIHETH YC/IOBHTE 32 MOYETOK co pafoTa Ha
CTyAHCKaTa nporpaMma oA NPB UMKIYC Ha
aKALIEMCKH CTyIMH - JOJHMIJIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,,My3uuka ymetHoCT, Hacoka Tpy6a“ na
DakynTeT 3a yMETHOCTH Opd  YHUBEpP3HTET BO
Terogo.

2. Osa peleHue Beryea Bo cuia co JIEHOT
Ha JIOHECYBameE.

Ob6pasnoxenme

[lo noGupate Ha Pemenue 3a akpejuTaluja
06p.08-231/59 on 15.04.2022 roguna O CTpaHa Ha
OnBopor  3a aKpeauTauKMja  Ha - BHCOKOTO
obpasosanue, @akyarer 3a YMETHOCTH  npH
Yuusepsuter Bo TeroBo ce o0patu co Gapame
0p.20-96/1 ox 20.04.2022 TOlMHA, 10 AreHumjaTa
38 KBAJMTET BO BHUCOKOTO 00pa3oBaHHe, 101 Hall
Op. 08-453/1 on 27.04.2022 FO/IMHa, 3a yTBp/yBame
Ha yCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTymHcKaTa
Nporpama oz ps UMKITYC Ha aKaJeMCKH CTYHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,
drejtimi Tromba" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Tromba" n& Fakultetin e
Arteveprang Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/59 té datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakultet i Arteve
pran€é Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-96/1 t& datss 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési n€ Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
453/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
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nomunaoMekn cryand (240 EKTC) mo ,,My3uuika
yMeTHOoCcT, Hacoka Tpy6a“ mna @akynrer 3a
YMETHOCTH NpH Y HUBEP3UTET BO TeToBO.

JlupekTopoT Ha AreHuHjaTa 3a KBJIUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Pemenne 6p.08-453/2
on 28.04.2022 romuHa, ¢dopmupa Kommucuja 3a
yTBpyBarbe Ha MCIOMHETOCTa Ha YCJOBHTE 3a
nmouerok co paboTra Ha CTyAMCKara mnporpaMa
HaBeJeHa BO TO4Ka | Ha OBa peleHHe.

Komucujata, Ha nmen 29.04.2022 roauHa,
M3BpIIK YBHI W M3roTBH M3Bewtaj 6p. 08-453/3 on
03.05.2022 ropuHa, Kaje € HaBENEHO JeKa 3a
CTyJAMCKaTa TporpaMa oI TNpB LUKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYOHH - AOAMIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,My3uuka ymetHocT, Hacoka Tpyba“ Ha
@DakynTeT 3a YMETHOCTH IIpH YHHBEP3HTET BO
TeroBo, C€ HUCIOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO
olpenduTe YTBPAEHM CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazoBaHne H Ypembara 3a HOPMAaTHBH H
CTaHAapiAM 3a OCHOBalk€ Ha BHCOKOOOPAa30BHH
YCTaHOBM M 3a BpIIEHE HAa BHCOKOOOpasoBHa
nejuoct  (,,CiyxbeH BecHHK Ha PenmybGnuka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku 1O BO MpeABHA M3HECEHOTO, Ce
OJUTyYH KaKo BO IMCTIO3UTHBOT Ha OBA PEILEHHE.

IIPABHA IIOYKA: [IIpotuB oBa
pellieHHe, MOXKE Ja Ce 3aBele YIpaBeH CcIop, CO
nojgHecyBame Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT cyld Ha
Peny6nuxa Cesepna Makenonnja, Bo pox oxn 30
JieHa OJ1 IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLIEHHE.

JloctaBeHo ao:
BucokooGpa3oBHaTa ycTaHoBa
- Apxusa ' )
w3paboTun/pérgatiti: Munen :f%p:emoac Ka E' ﬁ-) e

onobpun/lejoi: Cesrun M;
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drejtimi Tromba" n& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -453/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né€ pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-453/3 t& datés
03.05.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Tromba" né& Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t&€ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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